
 
 

UCHWAŁA NR III.30.2025 
RADY MIASTA JASTRZĘBIE-ZDRÓJ 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsc handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników produktami 
rolnymi lub spożywczymi oraz przyjęcia regulaminu określającego zasady prowadzenia tego handlu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 oraz art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) i art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 
2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2290) 

Rada Miasta Jastrzębie-Zdrój 
uchwala: 

§ 1. Wyznacza się miejsca prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
produktami rolnymi lub spożywczymi, wymienionymi w załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej, runem leśnym i dziczyzną, a także produktami przetworzonymi z przeznaczeniem do spożycia 
z wykorzystaniem produktów wymienionych w załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, 
runem leśnym lub dziczyzny – na terenie przy ul. Małopolskiej w Jastrzębiu-Zdroju (działka oznaczona 
nr ewidencyjnym 15/46), zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wprowadza się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników w miejscu wyznaczonym w § 1, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr V.61.2022 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie 
wyznaczenia miejsc handlu w piątki i soboty dla rolników i ich domowników produktami rolnymi lub 
spożywczymi oraz przyjęcia regulaminu określającego zasady prowadzenia tego handlu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Jastrzębie-Zdrój. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Alina Chojecka 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 kwietnia 2025 r.

Poz. 2434



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III.30.2025 

Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Plan sytuacyjny miejsc do prowadzenia handlu 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2434



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III.30.2025 

Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu przez rolników i ich domowników w wyznaczonych 
miejscach na terenie przy ul. Małopolskiej w Jastrzębiu-Zdroju 

§ 1. 1. Regulamin określa zasady korzystania z miejsca wyznaczonego do prowadzenia handlu w piątki 
i soboty przez rolników i ich domowników, zwanego dalej „miejscem handlu”, położonego w Jastrzębiu-
Zdroju przy ul. Małopolskiej, dz. ew. nr 15/46. 

2. Handel, o którym mowa w § 1 uchwały może odbywać się w godzinach 6:00-18:00 w każdy piątek 
i sobotę z wyłączeniem dni świątecznych. 

3. Regulamin obowiązuje wszystkie osoby, które przebywają na terenie wyznaczonego miejsca handlu. 

§ 2. 1. Miejsce handlu jest oznaczone tablicą informacyjną zawierającą regulamin. 

2. Wyznaczone miejsca do prowadzenia handlu są oznakowane. 

§ 3. 1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu są:  

1) rolnik - w rozumieniu art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników;  

2) domownik – w rozumieniu art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach  
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

2. Uprawnieni do prowadzenia handlu na wskazanym miejscu handlu zobowiązani są do: 

1) posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających tożsamość oraz dokumentów potwierdzających 
spełnienie warunku posiadania uprawnienia wskazanego w ust. 1; 

2) przestrzegania Regulaminu miejsca handlu; 

3) zachowania czystości w obrębie zajmowanego miejsca handlowego, zarówno w trakcie sprzedaży, jak i po 
jej zakończeniu; 

4) uprzątnięcia zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu; 

5) umieszczenia w sposób widoczny ceny na oferowanych do sprzedaży towarach. 

§ 4. 1. Na terenie wyznaczonego miejsca handlu dozwolona jest sprzedaż towarów rolno-spożywczych, 
oraz wyrobów rękodzieła wytworzonych w gospodarstwie rolnym.  

2. Na terenie wyznaczonego miejsca handlu zabrania się: 

1) prowadzenia handlu innymi towarami niż wymienione w ust. 1; 

2) pozostawiania po zakończeniu handlu wózków, skrzynek, innych opakowań i urządzeń handlowych; 

3) prowadzenia handlu poza obszarem do tego wyznaczonym. 

§ 5. Ustala się, iż prowadzenie handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników będzie odbywało 
się nieodpłatnie. 

§ 6. Skargi i wnioski związane z działaniem miejsca handlu przyjmowane będą w Urzędzie Miasta 
Jastrzębie-Zdrój. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2434


	UCHWAŁA NR III.30.2025 RADY MIASTA JASTRZĘBIE-ZDRÓJ z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1
	Załącznik 2 - Regulamin określający zasady prowadzenia handlu przez rolników i ich domowników w wyznaczonych miejscach na terenie przy ul. Małopolskiej w Jastrzębiu-Zdroju
	§ 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 § 1
	ust. 3 w zał.2 § 1

	§ 2 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 § 2

	§ 3 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.2 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.2 § 3
	pkt 1 w zał.2 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.2 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.2 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.2 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.2 § 3 ust. 2


	§ 4 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 § 4
	pkt 1 w zał.2 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.2 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.2 § 4 ust. 2


	§ 5 w zał.2
	§ 6 w zał.2


		2025-04-08T06:15:04+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




